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[Eauastrup Clemmensen.] 
tionens oplysninger, at der er sa tungtvejen- 
de administrative grunde, der taler s for 
denne gældende prdnihg,' at jeg af ådipi. 
nistrative 1 grunde ville s være 홢: meget be- 
tænkelig ved det af mindretallet stillede 
ændringsforslag som vi derfor: ;ikl::ef kan 
medvirke til. > : . 

Vedrørende indenrigsmini iterens. f lovfor- 
slag bm den kommunale indkomstskat har 
der været , en drøftèlse om den kommunale 

: beskatning af udenrigstjenestens ,folk:. Vi 
finder det : helt naturligt, således som det 
fremgår af ændringsforslagene nr. l  og nr. 3, 
at det bliver Københavns kommunes skatte- 
sats j der jiægges M  grund j, så- der ikke skal 
være alt for meget hovedbrud om, hvilken 
kommune dét bedst kan betale sig for uden- 
rigstjenestens folk at flytte fra. Man lår 
også derved en ordning, der er parallel med 
den for sømandsskatten gældende. Vi finder 
det ligeledes rimeligt og elbegrundet, i at 
provenuet af denne ordning tilfalder stats- 
kassen. ' """ ::: 

Må jeg endelig sige, at vi ikke ha r  nogen 
bemærkninger vedrørende lovforslaget ,,:om 
ikrafttræden af.1 loven om den kommunale 
indkomstskat, hvorimod j eg gerne om det 
næSte, lovforslag om ændringer af selve lig- 
ningsloven vil gøre nogle bemærkninger. ?홢 

Jeg havde allerede under første behand- 
ling^ lej lighed til på mit: partis vegne at 
give udtryk for . :skunelse over : de meget 
vidtgående bemyndigelser, lovforslaget inde- 
holdt. Vi forstod meget vel, at der i en 
overgangsperiode kunne være et vist behov 
for sådanne bemyndigelser, m e n  s å  snart 
denne overgångsbrdning var udløbet, måtte 
der være eni erkendelse' a f ,  d e r  med 
hensyn; t i l  'klageinstanser, bpkrævningsrég- 
ler og frister for ligningsarbejdet var tale 
om lovstof, i som burde stå i i selve loven. 
Der er nu i udvalget med tilslutning af. 
finansministerenv forståelse for, ;at i man, 
nar overgangsperioden' er forbi, skal søge 

: 7 disse bestemmelser indføjet i selve loven. 
Det finder vi. er et fremskridt. 

Jeg synes også med hensyn til kønnenes 
ligeberettigelse, åt det er. ét i rimeligt og 
naturligt forslag; der er stillet her som 
ændringsforslag nr.  3, hvorefter ^det^ sær- 
ligt 7 Grrønlåndsf rådrag. ; bliver af * samme 
størrelse for gifte kvinder som for gifte 
mænd, samtidig med at der er taget hensyn 

til, at der ikke af den grund sker en urime- 
lig stor ydelse af Grønlandsfradrag, hvis 
begge ægtefæller arbej der i Grønland. Den 
nuværende ordning var en urimelig diskri- 
minering. : 

: : Jeg vil gerne for god ordens skyld nævne 
de af socialistisk folkeparti til ligningslov- 
forslaget stillede ændringsforslag, som jo 
ikke er stillet her for første og næppe 
heller for sidste gang. Vi finder stadig, at 
disse ændringsforslag ikke er sagligt vel- 
begrundede, hvad enten : de drejer sig om 
udgifter til rejseaktivitet for ikke-påbegyndt 
salg, om 홢' særlige reklameudgifter eller om 
den ordning vedrørende gaver, der er gæl- 
dende ret. Vi vil stemme imod disse æn- 
drillgsforslag, som vi ikke har nogen sym- 
pati for., i";.'.:." . ; " i - ' ' - - - :  홢 

Må jeg derefter endelig vende mig til 
forslag til lov om ; særlig indkomstskat 홢 og 
sige, ' a t  det eneste ændringsforslag, 홢 der her 
er stillet, og. som vr fuldt ud; kan tiltræde, 
går ud på, at underskuddet i; den alminde- 
lige indkomst kan fradrag ges,,,, i særlig ind- 
komst; Den modsatte situation, ; hvor der 
er tale om negativ særlig indkomst, der 
kan fradrages i almindelig indkomst, gør 
vel- også en sådan ordning rimelige så meget 
mere som man netop : nu ophæver reglen 
omf at særlig indkomst kan begæres over- 
ført ; til almindeligudridkomst fordelt over 홢 홢 ' 
홢 3 år. 

Jeg har allerede under førs te behandling 
i forbindelse med lovforslaget om særlig 
indkomstskat, ligesom jeg har halt lej- 
lighed, til: det andre steder og ved tidligere 
lejligheder, gjort en del bemærkninger ved- 
rørende dødsbobeskatnihgen. Dette spørgs- 
mål har, som naturligt var, været drøftet 
i udvalget. Dét er: erkendt fra alle sider, 
at det er et lovgivningsteknisk omrade, 
som det kan være vanskeligt at få fuld- 
stændig klart og korrekt udformet. Men 
d e t  er pår: den anden side efter vor opfat- 
telse, uforsvarligt, hvis dette spørgsmål ikke 
løses, og vi hilser derfor med; glæde det til- 
sagn, der er givet om, at arbejdet nu med 
bistand af særligt sagkyndige fortsættes i 
finansministeriet og derfor formentlig hur- 
tigt kan føre til fremsættelse af lovforslag 홢 ' 
om ændringer, for disse lovområder møder 
os jo igen. 홢홢홢홢 ;;'r 

Til afslutning vil jeg gerne på samme 
måde som til indledning udtrykke glæde 


